# **Beschluss:**

Die SPD-Rathausfraktion stellt einen Änderungsantrag zur Verwaltungsvorlage. Der Beschlusstext soll wie folgt angepasst werden:

Der allgemeine Teil sowie die Punkte a und c bleiben unverändert.

Buchstabe b) wird geändert in: "3.000 EUR erhält der KSV für den Aufbau von eSport in Neumünster;"

Buchstabe d) wird geändert in: "33.888,37 EUR für die Investitionsförderung 2022."

Ein neuer Punkt e) wird ergänzt: "Der PSV Union Neumünster erhält für die Durchführung eines zusätzlichen Schwimmkurses für Kinder in den Herbstferien 2022 im Bad am Stadtwald bis zu 1.300 EUR. Das DRK Neumünster erhält einmalig als Startunterstützung für im Jahr 2022 durchzuführende Schwimmkurse für Kinder bis zu 2.000 EUR. Nichtverbrauchte Mittel werden der Investitionsförderung 2022 zugeschlagen."

Zunächst lässt der Ausschussvorsitzende über den Änderungsantrag abstimmen:

# **Abstimmungsergebnis:**

Zustimmung (einstimmig)

# Endg. entsch. Stelle:

Schul-, Kultur- und Sportausschuss

Sodann lässt der Ausschussvorsitzende über den so geänderten Antrag abstimmen.

#### **Beschluss:**

Dem Einsatz der nicht verausgabten Mittel aus der Sportförderung 2021 i.H.v. insgesamt 90.188,37 EUR zu Gunsten folgender förderungswürdiger Zwecke der Sportförderung wird zugestimmt:

- a) 40.000 EUR als Corona-Sonderhilfe zur Abmilderung der Corona-Folgen für Vereine/Verbände;
- b) 3.000 EUR erhält der KSV für den Aufbau von e-Sport in Neumünster;
- c) 10.000,00 EUR für die Unterhaltung vereinseigener Anlagen 2022;
- d) 33.888,37 EUR für die Investitionsförderung 2022;
- e) Der PSV Union Neumünster erhält für die Durchführung eines zusätzlichen Schwimmkurses für Kinder in den Herbstferien 2022 im Bad am Stadtwald bis zu 1.300 EUR. Das DRK Neumünster erhält einmalig als Startunterstützung für im Jahr 2022 durchzuführende Schwimmkurse für Kinder bis zu 2.000 EUR. Nichtverbrauchte Mittel werden der Investitionsförderung 2022 zugeschlagen.

### **Abstimmungsergebnis:**

Zustimmung (einstimmig)

# Endg. entsch. Stelle:

Schul-, Kultur- und Sportausschuss